СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________
456955, с. Злоказово Кусинского района Челябинской области ул. Трактовая, д.22
тел./ факс 351 54 38648
от 17.01.2022г.

РЕШЕНИЕ № 1
     О внесении изменений в решение Совета депутатов Злоказовского сельского поселения от 22.12.2021г.№ 30 «О бюджете Злоказовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

   Руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 18 Устава Злоказовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Злоказовском сельском поселении, Совет депутатов Злоказовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Злоказовского сельского поселения от 22.12.2021г.№ 30 «О бюджете Злоказовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
1) в п.п. 2, п.1 ст.1 цифру «1 802 900,00» заменить цифрой «2 298 830,16»;

2) в п.п.3 п.1 ст.1 цифру 0,00 заменить цифрой 495 930,16 рублей источник дефицита бюджета Злоказовского сельского поселения является остаток денежных средств на счете на 01 января 2022 года;
2. Приложение № 2,4,6,12 изложить в новой редакции (приложение
№ 1,2,3,4 к настоящему решению).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия

Председатель Совета депутатов                                                     С.А.Копылова
Злоказовского сельского поселения

Глава Злоказовского                                                                         В.В.Устюгов
сельского поселения
	Приложение 1
"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Злоказовского сельского поселения от 22.12.2021г.№ 30
«О бюджете Злоказовского сельского
поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»
от "17" января 2022г. № 1

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Злоказовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год

	руб.

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

	целевая статья
	 группа вида расходов
	раздел
	подраздел

	программа
	подпрограмма
	мероприятие
	направление

	ВСЕГО

	2 298 830,16

	Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Кусинского муниципального района"
	38
	0
	00
	00000
	000
	00
	00
	114 800,00

	Расходы за счет субвенций местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	38
	0
	00
	00000
	000
	00
	00
	114 800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	38
	0
	00
	51180
	000
	00
	00
	114 800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	38
	0
	00
	51180
	100
	02
	03
	114 800,00

	Муниципальная программа "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Кусинского муниципального района Челябинской области"
	26
	0
	00
	00000
	000
	00
	00
	180 000,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	26
	0
	00
	00000
	000
	00
	00
	180 000,00

	Содержание муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях
	26
	0
	00
	01488
	000
	00
	00
	180 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	26
	0
	00
	01488
	200
	03
	09
	180 000,00

	Непрограммные расходы
	99
	0
	00
	00000
	000
	00
	00
	2 004 030,16

	Глава муниципального образования
	99
	0
	00
	99010
	000
	00
	00
	663 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	00
	99010
	100
	01
	02
	663 300,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	99
	0
	00
	21100
	000
	00
	00
	431 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	00
	21100
	100
	01
	03
	431 400,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	99
	0
	00
	99000
	000
	00
	00
	856 255,94

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	00
	99000
	100
	01
	04
	734 708,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	00
	99000
	200
	01
	04
	121 171,94

	Уплата налогов
	99
	0
	00
	99770
	000
	00
	00
	376,00

	Иные бюджетные ассигнования
	99
	0
	00
	99770
	800
	01
	04
	376,00

	Выполнение публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской федерации и муниципальных служащих)
	99
	0
	00
	95491
	000
	00
	00
	53 074,22

	Социальное обеспечение населения
	99
	0
	00
	95491
	300
	10
	03
	53 074,22

	Приложение 2
"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Злоказовского сельского поселения от 22.12.2021г.№ 30
«О бюджете Злоказовского сельского
поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»
от "17" января 2022г. № 1

	Ведомственная структура расходов
бюджета Злоказовского сельского поселения на 2022 год

	руб.

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	 группа вида расходов

	программа
	подпрограмма
	мероприятие
	направление

	ВСЕГО

	2 298 830,16

	Администрация Злоказовского сельского поселения
	804

	2 298 830,16

	Общегосударственные вопросы
	804
	01
	00
	00
	0
	00
	00000
	000
	1 950 955,94

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	804
	01
	02
	00
	0
	00
	00000
	000
	663 300,00

	Непрограммные расходы
	804
	01
	02
	99
	0
	00
	00000
	000
	663 300,00

	Расходы общегосударственного характера
	804
	01
	02
	99
	0
	00
	00000
	000
	663 300,00

	Глава муниципального образования
	804
	01
	02
	99
	0
	00
	99010
	000
	663 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	804
	01
	02
	99
	0
	00
	99010
	100
	663 300,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	804
	01
	03
	00
	0
	00
	00000
	000
	431 400,00

	Непрограммные расходы
	804
	01
	03
	99
	0
	00
	00000
	000
	431 400,00

	Расходы общегосударственного характера
	804
	01
	03
	99
	0
	00
	00000
	000
	431 400,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	804
	01
	03
	99
	0
	00
	21100
	000
	431 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	804
	01
	03
	99
	0
	00
	21100
	100
	431 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	804
	01
	04
	00
	0
	00
	00000
	000
	856 255,94

	Непрограммные расходы
	804
	01
	04
	99
	0
	00
	00000
	000
	856 255,94

	Расходы общегосударственного характера
	804
	01
	04
	99
	0
	00
	00000
	000
	856 255,94

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	804
	01
	04
	99
	0
	00
	99000
	000
	856 255,94

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	804
	01
	04
	99
	0
	00
	99000
	100
	734 708,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	804
	01
	04
	99
	0
	00
	99000
	200
	121 171,94

	Уплата налогов
	804
	01
	04
	99
	0
	00
	99770
	800
	376,00

	Иные бюджетные ассигнования
	804
	01
	04
	99
	0
	00
	99770
	800
	376,00

	Национальная оборона
	804
	02
	00
	00
	0
	00
	00000
	000
	114 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	804
	02
	03
	00
	0
	00
	00000
	000
	114 800,00

	Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Кусинского муниципального района"
	804
	02
	03
	38
	0
	00
	00000
	000
	114 800,00

	Расходы за счет субвенций местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	804
	02
	03
	38
	0
	00
	00000
	000
	114 800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	804
	02
	03
	38
	0
	00
	51180
	000
	114 800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	804
	02
	03
	38
	0
	00
	51180
	100
	114 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	804
	03
	00
	00
	0
	00
	00000
	000
	180 000,00

	Муниципальная программа "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Кусинского муниципального района Челябинской области"
	804
	03
	09
	26
	0
	00
	00000
	000
	180 000,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	804
	03
	09
	26
	0
	00
	00000
	000
	180 000,00

	Содержание муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях
	804
	03
	09
	26
	0
	00
	01488
	000
	180 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	804
	03
	09
	26
	0
	00
	01488
	200
	180 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	804
	10
	00
	00
	0
	00
	00000
	000
	53 074,22

	Социальное обеспечение населения
	804
	10
	03
	00
	0
	00
	00000
	000
	53 074,22

	Непрограммные расходы
	804
	10
	03
	99
	0
	00
	00000
	000
	53 074,22

	Выполнение публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской федерации и муниципальных служащих)
	804
	10
	03
	99
	0
	00
	95491
	000
	53 074,22

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	804
	10
	03
	99
	0
	00
	95491
	300
	53 074,22

	Приложение 3
"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Злоказовского сельского поселения от 22.12.2021г.№ 30
«О бюджете Злоказовского сельского
поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»
от "17" января 2022г. № 1

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2022 год

	руб.

	Наименование
	раздел
	подраздел
	Сумма

	ВСЕГО

	2 298 830,16

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 950 955,94

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	663 300,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	431 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	856 255,94

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	114 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	114 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	180 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	180 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	03
	00
	53 074,22

	Социальное обеспечение населения
	03
	09
	53 074,22

	Приложение 4
"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Злоказовского сельского поселения от 22.12.2021г.№ 30
«О бюджете Злоказовского сельского
поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»
от "17" января 2022г. № 1

	Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2022 год.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников средств
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	495 930,16

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету денежных средств бюджетов
	495 930,16

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 802 900,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 802 900,00

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 298 830,16

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 298 830,16